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Fakta og gode råd om udtagning af landbrugsjorder

Ifølge Landbrugsaftalen skal der i Danmark vådgøres 55.500 ha og ekstensiveres 38.000 ha med randarealer. Det er

dog landbrugets ambition at tage 100.000 ha lavbundsjord/kulstofrig landbrugsjord ud af drift i Danmark.
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I brochuren ”Fakta og gode råd. Udtagning af landbrugsjorder” er der fokus på Kvælstof- og fosfor vådområder, Lavbundsprojekter samt projekter

med Klima-Lavbund. Brochuren forklarer kort de elementer der indgår i udtagningen. Landbrugsstyrelsen har oprettet websiden

www.udtagning.dk

Der er en del ting, som endnu ikke er helt afklaret, bl.a. Eksakte engangskompensationer i vådområde- og lavbundsprojekter ved

landbrugsstyrelsen, regler om ammoniakfølsom natur i relation til lavbundsprojekter, erstatninger i §3 arealer og hvordan CAP-reformen vil

fungere sammen med landbrugsordningerne. Det må forventes, at der i løbet af 2023/2024 foreligger afklaringer. 

Der er nedsat en Task force og en ekspertgruppe i indsatsen.

Du kan som jordejer roligt gå ind i ejendomsmæssige- og tekniske forundersøgelser. Alt er baseret på frivillighed og der gennemføres ikke

projekter inden alle har underskrevet i det udvalgte projektområde.

Hør podcast om landbrugsrådgiverens rolle for en ideel udtagningsproces

Plante-podcast fra SEGES Innovation
Landbrugsrådgiverens rolle ved udtagning og jordfordeling

Se eller download: Fakta og gode råd. Udtagning af landbrugsjorder

Se eller download faktaark:
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Beslutningsstøtte Vådområde- og lavbundsordningen

Beslutningsstøtte Klima-Lavbundsordningen

Emneord

Jordfordeling Klima Klima-lavbund +1

Natur og vandmiljø

Tema: Klima-Lavbundsprojekter
Overvejer du at indgå i et Klima-Lavbundsprojekt, er der en række overvejelser, du skal gøre dig. SEGES har samlet vigtig viden, som giver dig overblik over

ordningen og klæder dig på til at tage gode beslutninger for din bedrift.
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